[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2024 года                         № 281                                           с. Целинное
О внесении изменений в приложение № 2 Постановления от 15.07.2022    № 207 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Целинного муниципального округа Курганской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Целинного муниципального округа Курганской области, в целях осуществления единой политики в области установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Целинного муниципального округа Курганской области:

1. Внести изменение в приложение № 2 Постановления от 15.07.2022         № 207 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Целинного муниципального округа Курганской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Включить в состав комиссии по рассмотрению вопросов об установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Целинного муниципального округа начальника Финансового отдела Целинного муниципального округа Курганской области
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем Главы, курирующего вопросы социального развития.
Глава Целинного муниципального округа                       П.И. Скоробогатов
Исп.: Дружкова Т.В., тел.2 18 73

Приложение №1 к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 27.03.2024 №281 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Целинного муниципального округа Курганской области»

Приложение № 2 к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 15.07.2022 №207 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Целинного муниципального округа Курганской области»
Состав комиссии

по рассмотрению вопросов об установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Целинного муниципального округа

Председатель комиссии – Глава Целинного муниципального округа

Заместитель председателя комиссии – заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы экономического развития;

Секретарь Комиссии – ведущий специалист Отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа

Члены Комиссии:

1) заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы социального развития;

2) заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы градостроительства и ЖКХ;

3) начальник Отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа;

4) заведующий краеведческого музея (по согласованию);

5) председатель Совета ветеранов Целинного муниципального округа (по согласованию);

6) директор МКУ «Территориальное управление Целинного муниципального округа»;

7) председатель Общественной палаты Целинного муниципального округа (по согласованию);

8) редактор газеты «Голос Целинника» (по согласованию);
9) начальник Финансового отдела Администрации Целинного муниципального округа.